
Ëg 

o 

i 
'2 -89 

E 

- 	,w 
. u 

, 

: 
o « 

0 
c 

8." fifihi 
5 	C 

-2 
E 

5, 

E 

E 

Xc 
5,5 gi 

Q «E 
O 

O

1- 	 E 

E 
-8 	8 

E 
o L 

2 

o  

- c; . 	• 
Í4-8   

o
E ° ' 

guias 
-SE 121 
Urar 

2° 

mau@ S.11 
51 O 

• o 	'°" 	'- 

" - -8 

AMEM 1 
t 	-8 
U N I  

EMEI . SOB 

Mijaistig 

o 
• 	 '- . 	00 t• E° 	.. - 

E 

01,11111a10.  
O 

W. 

u• « E 	• 
E 

€ 55  
••h: 2 

111125181
' 	EP 

il 
tis- 2 	a 
82 .E  10à 

., 
E 	aS E 8 

8 	"e 	- 

MOS 	EM 
O 	«5 	V 	5.5. O O 6 	009 

E 
4 

Í. 

,8• 	- t . E 	E 	« 
8 

• z 

8 	, E 
8 
° o 	8 r 

-w 
remi: 8• 

Eo, 	a 
0 vQ s'E•8 -o•  O 

P2 	-6E.E 

sem EWA 

jftj iiiiíiiii -0,  
110 

.2-8E's tt9 
45._si 	t'O 

U1IIIII nD%I'l ti0qi!O 
nihi 

hfl UI1i a w  

••I-•U 
h1-8-8•SoS

11 

p1fl1 	

0- 

2 	aias 

- o 

Whb 

riiu 	tiri 
0.5. O 	

si •2 •E L-8 

ilii0 '? 
a 	o. 	Õ 

	

-8,5.,,00E 	' --    

	

ro 	 -w 

	

o 	 malwjq 	E"8.'°E 

Uh 2i8 opI t  

b 	«as 

	

.e4.2u- 0:u 	s83  

nhhl!d 

5. 0  o  
l-8U:3 	AS 

c5. •9 
E 

	

0 E2. • 	-84E: 	LU 

o 

o 
o 

o 

o z 
O 

o 

1 
Nj 

o 



3nIc 0  

g' .  
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°095 	FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2017 	1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Tomada de Preço NO 00712017. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de junho 2017, às 
09h00min. na  Sede da Prefeitura localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 00712017, com o seguinte 
objeto: contratação de empresa para a construção de melhorias habitacionais para o controle da Doença de Chagas no Município de Tamboril/CE., 
conforme especificações cm anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 
Jeminiano Rodçgues de Farias, sln, Bairro São Pedro , Centro Administrativo Julieta Alves Timbõ, Tamboril-CE, fone: 038-3617.1140, no horário 
de 08:00h às 12:00li e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Eduardo R. Campos Teixeira - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão a° 2017.05.19.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Barbalha. Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.05.19.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de medicamentos diversos, 
leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de BarbalhalCE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de 
habilitação marcado para o dia 02 de junho de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação. Sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos ]pés - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 19 de maio de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de 
Caldas Noves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Edital N° 
2017.05.10.1-C. Objeto da Licitação: contratação de empresa para prestação do licenciamento de uso de conjunto de software e aplicativos, 
destinados à automação dos trabalhos legislativos da Câmara Municipal de Trairi, bem como para execução dos serviços técnicos operacionais na 
implantação, configuração e otimização de todo o conjunto de software e aplicativos com treinamento e capacitação dos parlamentares, conforme 
Anexos do Edital. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Trairi, comunica aos interessados que no dia 01 de Junho de 2017 às 10:00 (dez horas), na 
sala das sessões da Câmara, localizada à Rua Raimundo Nonato Ribeiro, 300, Centro, Trairi/CE, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial 
"A". e Habilitação "8", para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara Municipal de 
Trairi, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
Fone 85 - 3351 1313. Trairi/CE, 19 de Maio de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão - Tipo: Menor Preço - Edital N° 
2017.05.11.1-C. Objeto da Licitação: contratação de empresa para prestação do licenciamento de uso de conjunto de software e aplicativos, 
destinados à automação dos trabalhos legislativos da Câmara Municipal de Paraipaba, bem como para execução dos serviços técnicos operacionais 
na implantação, configuração e otimização de todo o conjunto de software e aplicativos e treinamento e capacitação dos parlamentares, conforme 
anexos do edital. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Paraipaba comunica aos interessados que no dia 01 de Junho de 2017 às 10:00 (dez horas), 
na sala das sessões da Câmara, localizada a AV. Maria Moreira, 164, Centro, Paraipaba/CE, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A", 
e Habilitação "B" , para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara Municipal, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios . Maiores informações 
poderão ser obtidas através do Fone 85 - 3363.1032. Paralpaba/CE, 19 de Maio de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Sec. de Saúde - Aviso de Abertura da Proposta de Preço da Tomada de Preços N° 
0612017-TP-SESA. Transcorrido o prazo de impugnação do recurso em conformidade com o § 3° do art. 109. A Prefeitura Municipal comunica aos 
interessados que não houve impugnação do recurso impetrado pela empresa BRASLIMP Transportes Especializados LTDA referente à fase de 
habilitação da Tomada de Preços n° 0612017-TP-SESA, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de transporte e destinação final 
(incineração) de Resíduos de Serviços da Saúde (RSS), junto à Secretaria de Saúde do Município de Varjota-Ce, que tem os seguintes licitantes 
habilitados: BRASLIMP Transportes Especializados LTDA e ECO-Central LTDA-ME, Julgado e decidido o Recurso Administrativo, a Comissão de 
Licitação comunica que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços, no dia 23 de Maio de 2017, as 08:30 horas, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos. 232 - Centro. Maiores informações: (88) 3639-1266 ou pelo Portal de Licitações do TCM. - 
Varjota 22 de Maio de 2017. Murilo Gomes do Nascimento - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N°. 2017.05.18.01. A Comissão 
Central de Licitação da Prefeitura Municipal de lrauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal, 
localizada na Av. Paulo Bastos, W. 1.370, Centro, Irauçuba - CE, às 09h00min do dia 07 de junho de 2017, Sessão de recebimento dos Documentos 
de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N°. 2017.05.18.01, tipo - Menor Preço, destinada a Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de assessoria na área de licitações e contratos públicos junto à Prefeitura Municipal de Irauçuba, nas demandas de diversas 
secretarias municipais, conforme Termo de Referência. Informações pelo fone (88) 3635-11.33. Irauçuba-CE, 19 de maio de 2017. Angela 
Maria Doroteu Rodrigues, Presidente da Comissão Central do Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.05.16.001. A Comissão de 
Licitação toma público e comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo especificada: Processo N°: 2017.05.16.001. Modalidade: 
Pregão Presencial N° 2017.05.16.001. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: contratação da prestação serviço de organização, produção e 
realização do evento "XXIX Festival de Quadrilhas 2017" a ser realizado no dia 30 de junho, 01 e 02 de julho, junto à Secretaria de Cultura do 
Municipio de Camocim. Data de Abertura/Hora: Dia 01 de Junho de 2017, às 09:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, 
localizada na Praça Severiano Morei. s/n - Centro - Camocim/CE. Informações: Os interessados poderão obter na Comissão de Licitação, situada 
na sede da Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça Severiano Morei, s/n - Centro - Camocim/CE, informações detalhadas, cópia do 
edital e os formulários necessários à apresentação das propostas, durante o período das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-
feira. Camocim/CE, 19 de Maio de 2017. Francisca Maurinelde Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 

EXPANSION IV PARTICIPAÇÕES S/A - NIRE: 23.3.0003869-0 - CNPJ: 14.521.163/0001-24- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA - Ficam convocados os acionistas de EXPANSION IV PARTICIPAÇÕES S/A, para participar da Assembléia Geral 
Extraordinária, a se realizar na Av. Dom Luis, 1.200, Sala 2105, Edifício Pátio Dom Luís, Meireles, Fortaleza, Ceará, CEP. 60.160-230, ao dia 29 
de maio de 2017 (segunda-feira), às 10 horas, em primeira convocação, instalando-se com a presença dos acionistas representando, no mínimo, 31 
4 (três quartos) do capital social, com direito a voto, a fim de se deliberar a seguinte ordem do dia: (i) homologar a renúncia do atual Diretor 
Presidente; (ii) eleger novo membro para ocupação do cargo; (iii) alteração da denominação social, com a consequente alteração do artigo 1° do 
Estatuto Social; e (1v) alteração de endereço da sede da Companhia, com a consequente alteração do artigo 3° do Estatuto Social. Fortaleza. 17 de 
maio de 2017. CARLOS CAMARASA OLIVELLA - Diretor Presidente. 

ri 
FSC 

MISTO 
e-, 

-I 
FSC'C12J 


